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merne, efterforskning, ransagning, aflytning, 
ihærdig tilstedeværelse. Det har betydet, at vi 
har anholdt et utal af bandemedlemmer og 
rockere og konfiskeret mange våben og meget 
narko. Det er politiet på vej med i fuldt firspring. 

Så handler det om den indsats, der foregår i 
kommunen, men det er jo altså ikke politiets op- 
gave at gå ud i børnehaver og skoler, så der sy- 
nes jeg at man skyder forkert fra Enhedslistens 
side. Det, der er problemet her, er, at der er kom- 
met nogle kulturer ind i det danske samfund, 
som ikke regner menneskeliv for særlig meget, 
som dominerer de her bander, og som bestialsk 
og hensynsløst skyder folk ned. Og vi har nogle 
rockere, som er lige så hensynsløse og skyder 
lige så meget og kæmper lige så meget om nar- 
komarkedet. Så kan man fokusere på det i stedet 
for at fokusere på den gode indsats, som politiet 
er i gang med. 

Hvis man vil forhindre rekruttering til de her 
bander, handler det om, at kommunen tager fat 
og sørger for, at de her bandemedlemmer ikke 
bliver en attraktion, i forhold til at de har mange 
penge og mange biler, og der bruger vi skatte- 
væsenet til at sørge for at hive pengene ud af 
dem. Så må kommunen tage fat helt nede i bør- 
nehaverne, hvor man kan lokalisere, hvem det 
er, i skoler og foreninger osv. Der vil politiet me- 
get gerne hjælpe til; det gør man i nogle konkre- 
te projekter, og jo flere projekter Københavns 
Kommune tager fat på, jo flere projekter vil vi 
gerne deltage i. 

Kl. 14:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

. Kl. 14:48 
Line Barfod (EL): 
Politiet kan ikke løse det her problem alene. Det 
var det, Justitsministeriet og politiet advarede 
om, inden man ryddede Pusher Street, nemlig at 
man ikke kunne løse problemet alene, og at man 
ville komme til at stå i den her situation, hvis 
der ikke kom nogle andre tiltag. 

Det, justitsministeren har talt om indtil nu, er 
polititiltag, og at kommunen må gøre noget. Jeg 
er enig i, at kommunen skal gøre noget, men jeg 
synes, at det ville være fornuftigt, hvis regerin- 
gen, især justitsministeren, stillede sig i front for 
at sige: Lad os snakke sammen om, hvad vi kan 
gøre, og inddrage andre. For hvis vi skal have en 
mulighed for at få de unge til at tro på, at de har 
en anden fremtid, er det også vigtigt, at der er en 
anden fremtid, at der er nogle muligheder for 
uddannelse og arbejde osv. Det er vigtigt, at vi 

tager fat i de små drenge, der lige nu bliver 
brugt som stikirenddrenge og vænner sig til at 
være i det miljø, at vi tager fat i dem og giver 
dem nogle andre muligheder. Der skal være fri- 
tidstilbud og alt muligt andet. 

Så der er mange ting, man skal have fat i, men 
det vigtige er jo at få en melding fra justitsmini- 
steren, som jeg endnu ikke har hørt. Det helt 
grundlæggende er ministerens bud til befolk- 
ningen på Nørrebro: Skal vi vænne os til skyde- 
rier, og må vi så finde os i, at vores børn er 
utrygge, eller er meldingen fra ministeren, at vi 
ikke vil finde os i det, og at ministeren vil gå for- 
rest for at se, hvordan vi får en samlet indsats for 
at sikre, at vi er mange, der siger, at vi ikke vil 
finde os i det? 

Kl. 14:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:50 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg fristes til at citere senator 'Cato: I øvrigt me- 
ner jeg, at ... 

Jeg vil godt gentage mig selv for 28. gang: Der 
har aldrig nogen sinde fundet så mange aktioner 
sted på Nørrebro, som der finder sted nu. Der 
har aldrig nogen sinde været så meget fokus på 
at bekæmpe bandekriminalitet og rockerkrimi- 
nalitet, og jeg tror, at borgerne er rimelig trygge 
ved, at der er en konservativ justitsminister i 
front for det, rigtig trygge. For vi vil ikke legali- 
sere hashen, og vi vil ikke bare sætte os ned og 
snakke om det. Nej, der skal politiaktioner til for 
at forhindre og opklare kriminalitet, og der gør 
vi rigtig meget. Der kan ikke gøres mere i for- 
hold til redskaber. 

Med hensyn til den socialpræventive indsats 
kan jeg kun sige, at vi jo ikke fra Folketingets 
side kan sætte os ind og dirigere, hvordan Kø- 
benhavns Kommune laver deres socialpolitik. Vi 
kan opfordre til, at de gør nogle ting, og vi kan 
sætte nogle puljer i gang, vi har rigtig mange 
puljer. I forbindelse med finansloven har vi lavet 
nogle forældreansvarstiltag, som gør, at foræl- 
drene må påtage sig et større ansvar for, hvad 
deres børn og unge render rundt og laver de for- 
skellige aftener på Nørrebro og andre steder. 

Det er det, vi kan gøre, og vi opfordrer til, at 
man sætter sig ned og snakker sammen og løser 
de her ting, for en ting er jeg dog enig med spør- 
geren i: Det allerallervigtigste, man kan gøre på 
Nørrebro -  for vi skal ikke finde os i det, det er 
sådan set det, hele mit arbejde har handlet om, 
siden jeg blev justitsminister -  er at sige, at vi 


